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استفاده از امكانات جدید آموزشی 
در شركت نفت و گاز مسجدسلیمان

در راستای ارتقای سطح کیفی آموزش کارکنان 
آموزش،امکانات جدید  اداره  و جامعه ی هدف 

آموزشی در این اداره به کار گیری شد.
این خبر اظهار  با اعلام  اداره آموزش  رییس 
داشت: برُدهای هوشمند، فناوری جدید هستند 
و  گردیده  آموزشی  برُدهای  وایت  که جایگزین 
برای نوشتن مطالب و ترسیم نمودارها به ماژیک 
کاهش  افزود:  احمدی  رسول  ندارند.  نیازی 
آلودگی های شیمیایی و در نتیجه حفاظت از 
محیط زیست، توانایی پخش همه نوع آموزش 
دیداری و شنیداری، قابلیت ذخیره دروس ارایه 
شده، قابلیت استفاده همزمان استاد و شاگرد 
از طریق پلتفرم های بی سیم و تبادل اطلاعات 

از مزایای این امکانات جدید آموزشی می باشد.
وی ادامه داد: طی اقدامی مبتنی بر اهتمام 
ارتقاء  و  عملیاتی  فرایند های  بهبود مستمر  به 
آموزش های ضمن خدمت کارکنان،  اثربخشی 
آخرین  به  اداره  این  آموزشی  کلاس های  کلیه 
مبله  چیدمان  و  هوشمند  برُدهای  نسخه 

صندلی های آموزشی مجهز گردیدند.

شورای خانواده کانون گمیشان، 
جلسه تشکیل داد

کانون  مادران  باشگاه  و  خانواده  شورای 
گمیشان، برای مشارکت هر چه بیشتر خانواده ها 
داد.به  تشکیل  جلسه  کانون  فعالیت های  با 
روابط  از  نقل  به  گلستان  نیوز  تشبیه  گزارش 
کودکان  فکری  پرورش  کانون  اداره کل  عمومی 
و نوجوانان استان گلستان، و به گفته ی افروز 
عطایی قرنجیک، سرپرست مرکز گمیشان هدف 
از برگزاری این جلسه، معرفی و آشنایی والدین 
اطلاع رسانی جشنواره  و  کانون  فعالیت های  با 
بود.در  آن  شیوه نامه ی  تشریح  و  قصه گویی 
این جلسه خانواده ها ضمن اعلام آمادگی برای 
شرکت در این جشنواره، در اطلاع رسانی آن نیز 

کمک  یار کانون باشند.

راهبرد اصلی بهزیستی مرکزی 
ارائه خدمات اجتماع محور است

مدیرکل بهزیستی استان مرکزی گفت: راهبرد 
محور  اجتماع  خدمات  ارائه  بهزیستی  اصلی 
این  هدف  جامعه  به  روزانه  مراکز  تقویت  و 
استان است. محمود حسین آبادی در نشست 
با اصحاب رسانه، اظهار کرد: استان مرکزی در 
معلولان  تردد  سازی  سازی  مناسب  خصوص 
جایگاه ششم را در سطح ملی به خود اختصاص 
آسانسور،  سازی  مناسب  در  توانسته  و  داده 
و  مددجویان  منازل  بهداشتی  سرویس های 
ادارات پیشتاز باشد. مدیرکل بهزیستی استان 
مرکزی با اشاره به قانون جذب ۳ درصد اشتغال 
دستگاه های دولتی از جامعه هدف این سازمان 
افزود: در سال گذشته ۱۵۹ نفر از معلولان در 
۴۶ مرکز زیرمجموعه بهزیستی استان مشغول 
به کار شدند که شهر اراک با ۲۲ نفر بیشترین 

جذب نیرو را داشته است. 
حسین آبادی با بیان اینکه ۱۹۲ مؤسسه خیریه 
در استان مرکزی در راستای کمک به افراد آسیب 
کرد:  تصریح  دارند،  بهزیستی همکاری  با  پذیر 
بهزیستی ۱۶۰ فعالیت تخصصی دارد از این رو 
کاهش آسیب های اجتماعی در گرو حمایت مراکز 
تحت نظارت است. وی با بیان اینکه بیشتر کودکان 
کار در سر چهار راه ها به شغل های کاذب اشتغال 
دارند و این مساله تهدید جدی برای آنان است، 
اکنون ۱۹۰ کودک کار در استان مرکزی  افزود: 
شناسایی شده که ۶۰ درصد این کودکان، اتباع 
خارجی هستند. مدیرکل بهزیستی استان مرکزی 
اظهار کرد: نگهداری جامعه سالمندان و معلولان 
سیاست های  از  خانواده  اعضای  سایر  بین  در 
بهزیستی است به همین منظور هزینه نگهداری 
در قالب پزشک خانواده به خانواده آنها پرداخت 
اندازی  راه  به  اشاره  با  حسین آبادی  می شود. 
درمانگاه دندانپزشکی ویژه معلولان استان مرکزی 
در هفته دولت گفت: با راه اندازی این مرکز ارائه 
خدمات به جامع هدف رایگان خواهد بود. وی، 
انجام خدمات اجتماع محور جایگزین مؤسسه 
محوری را مهم ترین برنامه های سازمان بهزیستی 
عنوان کرد و افزود: تلاش بر این است مشکلات 
محله با نگرش اجتماع محور که نیازمند یک کار 
تخصصی مددکاری اجتماعی است، ارزیابی و رفع 
شود. مدیر کل بهزیستی استان مرکزی ضمن 
تقدیر از دانشگاه علوم پزشکی، فنی و حرفه ای، 
شهرداری ها و بهزیستی در راستای توانمندسازی 
کودکان کار اضافه کرد: با ایجاد مرکز شوق زندگی 
در روزهای آتی کودکان کار ساماندهی می شوند.

واکنش سریع در جلوگیری از بروز 
حادثه در خطوط نیروگاهی کارون

برق  شرکت  مارون  ناحیه  انتقال  امور  مدیر 
منطقه ای خوزستان از رفع اشکال و جلوگیری 
کارون ۳  نیروگاهی  در دو خط  بروز حادثه  از 
و کارون ۴ خبر داد. رضا محمدیان گفت: در 
مذکور  از خطوط  ناحیه  خط  کارشناس  بازدید 
مشخص شد که زنجیر مقره یکی از دکل های 
این خط نیروگاهی انتقال برق، دچار اشکال و 

بخشی از آن جدا و نیاز به اصلاح سریع دارد.
و  مسیر  بودن  طولانی  به  اشاره  با  وی 
مذکور،  دکل  به  دسترسی  بودن  صعب العبور 
از  بخشی  که  موضوع  این  به  باتوجه  افزود: 
فاقد  و  کوهستانی  دکل  به  دسترسی  مسیر 
جاده دسترسی است، تجهیزات مورد نیاز توسط 
گروه¬های تعمیراتی اعزامی، به پای دکل منتقل 
شد. مدیر امور انتقال ناحیه مارون شرکت برق 
ایجاد  از  پس  کرد:  بیان  خوزستان  منطقه ای 
خاموشی در خط نیروگاه ۳ به نیروگاه کارون ۴، 
زنجیر مقره دکل مذکور اصلاح و از بروز حادثه 
که می توانست بخشی از برق تولید نیروگاه را از 
مدار خارج و باعث ناپایداری شبکه برق گردد، 
جلوگیری شد. محمدیان تصریح کرد: با توجه 
به شرایط محیطی ناحیه مارون و صعب العبور 
بودن آن مانند خط مذکور و مناطق دره  قیر و دره  
شیر و عدم جاده دسترسی به دکل ها، نظارت 
بر خطوط برق و جلوگیری از بروز حادثه یکی 
از وظایف مهم در منطقه است و از سختی های 

خاصی برای نیروهای عملیاتی برخوردار است.
مسئولیت  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
و  خوزستان  استان  در ۲  برق  انتقال  و  تامین 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

درمنطقه 10 عملیات انتقال گاز؛
فاز14پارس جنوبی به خط لوله 

پنجم سراسری متصل شد

عملیات اتصال خط لوله پنجم سراسری انتقال 
گاز به ورودی پالایشگاه فاز ۱۴پارس جنوبی در 

راستای افزایش تولیدگاز به انجام رسید.
به گزارش روابط عمومی منطقه ۱۰ عملیات 
انتقال گاز، علی مغدانی مدیر منطقه با اعلام 
این خبرگفت: این عملیات با توجه به توسعه 
و  گاز  تولید  افزایش  جنوبی،  پارس  فازهای 
استفاده حداکثری از شبکه انتقال گاز صورت 

گرفته است. 
همکاری  با  پروژه  این  انجام  داد:  ادامه  وی 
گروههای عملیاتی منطقه ۱۰ عملیات،  پالایشگاه 
پتروپالایش  و شرکت  )فاز۱۴(  ۱۳پارس جنوبی 
کنگان از ۱۹ مردادماه سال جاری آغاز گردید و 
پس از ۳ شبانه روز عملیات برشکاری خط لوله 
با رعایت تمامی استانداردهای ایمنی انجام شد و 
سپس با انجام مابقی مراحل از جمله نصب شیر 

اتصال و جوشکاری به اتمام رسید. 
مغدانی در ادامه افزایش حجم تولید گازدرسطح 
کشور و تامین خوراک پالایشگاه ۱۳پارس جنوبی 

را از اهداف مهم این پروژه برشمرد. 
به  پروژه  این  اجرای  افزود:  مغدانی  علی 
از  دلیل وجود گاز ترش و گرمای طاقت فرسا 
همت  با  که  بود  برخوردار  بالایی  حساسیت 
کارکنان این منطقه اجرای آن با انجام مراحل 
انجام  به  لوله  خط  اصولی  برشکاری  و  تخلیه 
رسید.  مدیر منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز به 
انجام عملیات دیگری نیز اشاره کرد و افزود : با 
توجه به تخلیه خط لوله پنجم سراسری جهت 
انجام عملیات یادشده، برنامه تعمیرات ) مقاوم 
سازی( خط لوله ۴۲ اینچ تغذیه پالایشگاه فجرجم 

نیز همزمان با این عملیات صورت گرفت.

عیسی اورج زاده، اظهار داشت: در این راستا برای 
در  استان،  سطح  در  ملی  پروژه  اعتبار 7۳  تامین 
حدود ۵۶۲ میلیارد و ۱8۹ میلیون تومان اعتبار نیاز 
بود که در حدود ۵۳۴ میلیارد و ۵۴۳ میلیون تومان 
معادل ۹۵.۰8 درصد تامین اعتبار گردید و تنها در 
حدود ۲7 میلیارد و ۶۴۶ میلیون تومان معادل ۴.۹۲ 
درصد اعتبار لازم باقی مانده است و بقیه اعتبار نیز 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، تأمین بودجه و 

تکمیل خواهد شد.
اورج زاده افزود: بیش ترین اقبال مؤدیان مالیاتی 
ابرازی در راستای  به تخصیص مالیات های  استان 
پروژه های آموزش و پرورش با مشارکت 7 هزار و 
۱۱۶ مودی که میزان اعتبار لازم ۱۵۲ میلیارد و ۱7۴ 
میلیون تومان بوده که ۱۰۰ درصد آن تامین اعتبار 
شده است، علاوه بر آن پروژه های صنعت و معدن 
)توسعه شهرک های صنعتی و کمک به صنایع(، 
خدمات  و  توسعه  گردشگری،  و  هنر  و  فرهنگ 
عمومی  امور  اداره  عشایری،  و  روستایی  شهری، 
)احداث، بهسازی مراکز اداری و دولتی و ..( و ورزش 

و تفریحات نیز ۱۰۰ درصد تامین اعتبار شده اند.
وی افزود: پروژه های آموزش عالی با مشارکت ۳ 
هزار و ۹۴8 مودی که میزان اعتبار لازم ۱۰۶ میلیارد و 
۲۳۹ میلیون تومان بوده که ۹۲.۳۳ درصد آن تامین 
اعتبار شده است، پروژه های حمل و نقل )احداث 
راه، رفع نقاط حادثه خیز و ...( با مشارکت ۴ هزار و 
۴۶۵ مودی که میزان اعتبار لازم ۱۰۴ میلیارد تومان 

بوده که ۹۱.۶۳ درصد آن تامین اعتبار شده است.
آب  منابع  های  پروزه  افزود:  ادامه  در  زاده  اورج 
)آبرسانی،کشاورزی و محیط زیست، آب و فاضلاب 
و ...( با مشارکت ۲ هزار و 7۱۹ مودی که میزان اعتبار 
لازم ۶۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده که ۹۳.7۲ 
درصد آن تامین اعتبار شده است و پروژه های حفظ 
نظم و امنیت عمومی با مشارکت یک هزار و ۲8۳ 
مودی که میزان اعتبار لازم ۳۹ میلیارد میلیون تومان 

بوده که 8۲.8۶ درصد آن تامین اعتبار شده است.
کردن  نشان دار  »طرح  کرد:  خاطرنشان  وی 
روز  اقتصاد  کردن  مردمی  راستای  در  مالیات ها« 
رسمی  صورت  به   ۱۴۰۳ مردادماه   ۴ چهارشنبه 
رونمایی شد و بنا بر اعلام سیاستگذاران و مسئولان 
اقتصادی و همچنین کارشناسان حوزه مالیات طرح 
مزبور برای مودیان انگیزه بخش بوده و باعث می 

مسیر  در  می توانند  که  کنند  احساس  آن ها  شود 
خدمات دولت و اولویت های پروژه های »ملی« و 
»استانی« نقش آفرینی کنند. وی گفت: مودیان در 
جریان ارائه فرم »تبصره ماده ۱۰۰« محل خرج کرد 
مالیات های پرداختی خودشان را با تخصیص آن به 
طرح ها یا پروژه های اولویت دار ملی و استانی تعیین 
نمودند و به این شکل مشارکت مؤثری در توسعه و 
اجرای طرح های سازنده در زمینه هایی مثل بهداشت 

و درمان، آموزش، راه و ترابری و ... انجام دادند.
وی افزود: طرح ها و پروژه ها طبق ضوابط قانونی و 
در چهارچوب معینی توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور از تمامی استان ها انتخاب و به سازمان امور 
مالیاتی کشور معرفی شده بودند و شرط اساسی در 
انتخاب طرح و پروژه ها این موضوع بود که حداکثر 
منافع عمومی را به دنبال داشته باشند و با منابع در 
نظر گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کنند و به 

بهره برداری برسند. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان 
شرقی در ادامه افزود: به موجب آیین نامه اجرایی 
مبالغ  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  وزیران،  هیات 
صورت  به  را  پروژه ها  به  مودیان  یافته  تخصیص 
سیستمی به اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور 
می رساند و سازمان برنامه نیز حداکثر یک ماه پس از 
دریافت اطلاعات اختصاص یافته به پروژه ها نسبت 

به تخصیص و اعتبار بودجه به آنها اقدام می کند.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی تشریح کرد؛

بیش از ۲۵ هزار مودی محل مصرف مالیات خود را مشخص کردند
آذربایجان شرقی - ابتکار: مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی با اشاره به آیین نامه اجرایی نشان دار کردن مالیات ها گفت: از آغاز اجرای این طرح 
در استان تا پایان مهلت تسلیم اظهارنامه، تعداد ۱۴7 هزار و 8۱۲  مؤدی در قالب فرم »تبصره ماده ۱۰۰« نسبت به توافق مالیاتی اقدام نمودند که 
از این بین ۲۵ هزار و 7۲۳ نفر از مؤدیان مالیاتی استان با نشان دار کردن مالیات های ابرازی خود، از بین 7۳ طرح و پروژه در حال اجرا استان، در 

تأمین اعتبار کامل ۶8 طرح و پروژه استان مشارکت نمودند.
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دستیار ویژه شهردار و مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان گفت: طبق 
هماهنگی های صورت گرفته مدیران ارشد ۲۰ کلانشهر در دومین نمایشگاه ملی 

فناوری و نوآوری »فن نما« حضور خواهند داشت.
سعید فردانی  در نشست تخصصی دومین نمایشگاه ملی فناوری و نوآوری 
)فن نما( که با حضور برخی از مدیران صنعتی در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 
شد، اظهار داشت: در دنیای امروز اگر در سازوکارهای شهری از تحول دیجیتال 

بهره مند نباشیم محکوم به شکست هستیم.
وی افزود: در مفهوم اقتصاد دیجیتال، در محدوده یک شهر هوشمند، اطلاع 
رسانی مطلوب و خدمات بین سازمان ها و ارباب رجوع کامل الکترونیکی ارائه 
می شود. دستیار ویژه شهردار و مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری اصفهان با 
اشاره به اینکه چین و آمریکا با سهم ۵۰ درصدی در اقتصاد دیجیتال در جهان 
صدرنشین هستند، ابراز داشت: ایران طبق چشم انداز برنامه هفتم توسعه سهم 
می خواهد سهم اقتصاد دیجیتال را به ۱۵ درصد برساند، از این رو نیاز است به 

صورت اکوسیستم برای این هدف حرکت کند.
فردانی ادامه داد: همانطور که شورای شهر، شورای شهرداری نیست، شهر 
هوشمند نیز زمانی موفق به کسب این عنوان می شود که شهر، هوشمند شود و 

لازمه این امر به لحاظ فرهنگ سازی، همراهی جامعه است.
وی با بیان اینکه در فضای صنعتی و فناوری چالش و کمبود داریم، خاطرنشان 
کرد: در دومین نمایشگاه فن نما هدف گذاری کردیم که نیازهای فناورانه را در 
راستای شهر هوشمند داشته باشیم که این مهم می تواند بازاری به وسعت 

۲۰ کلانشهر و یک هزار شهر را رقم بزند.
اضافه  اصفهان  سازمان فاوا شهرداری  مدیرعامل  و  شهردار  ویژه  دستیار 
کرد: طبق هماهنگی های صورت گرفته، مدیران ارشد و رؤسای سازمان فاوای 
۲۰ کلانشهر کشور برای شرکت در دومین نمایشگاه ملی فناوری و نوآوری مهر 

ماه امسال در اصفهان حضور خواهند داشت.
در ادامه این نشست تخصصی، سعید ابراهیمی معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری اصفهان اظهار داشت: اصفهان ظرفیت بسیار ویژه ای 
در حوزه فناوری و نوآوری دارد اما با وجود این، جای عرضه و تقاضای فناوری در 
این شهر خالی بود. وی ادامه داد: از این رو، ایده برگزاری نمایشگاه ملی فناوری 

و نوآوری شکل گرفت که سال گذشته نخستین دوره آن برگزار شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان، ارزش آفرینی 
برای ایده های فناورانه، به هم رسانی عناصر اکوسیستمی و امیدآفرینی بین 
بخش ها به ویژه جوانان و نوجوانان را از اهداف برگزاری نمایشگاه های فن نما 
برشمرد و گفت: هدف نمایشگاه نیست بلکه دنبال ایجاد زمینه شبکه ارتباطی 
هستیم. ابراهیمی ادامه داد: به فضایی نیاز داریم که تمام بازیگران زیست بوم 

یعنی بخش متقاضیان و عرضه کنندگان فناوری حضور داشته باشند.
وی ابراز داشت: امسال پنج هزار میلیارد تومان نیاز فناوران را احصا می کنیم.

افزود:  اصفهان  شهرداری  انسانی  سرمایه  توسعه  برنامه ریزی و  معاون 
شهرداری اصفهان این هفته 8۰ میلیارد تومان فراخوان نیاز فناورانه اعلام خواهد 

کرد و موضوع قراردادها در نمایشگاه به نتیجه خواهد رسید.

داد  قرار  تومان  میلیارد  اضافه کرد: هدف گذاری کردیم که ۳۰۰  ابراهیمی 
منعقد کنیم؛ همچنین از ۳۰ صندوق تأمین مالی در تهران برای حضور در این 
دوره نمایشگاه فن نما دعوت کردیم. به گفته وی، برگزاری ۱8۰ رویداد و نشست 

و پنل در دومین دوره نمایشگاه ملی فن نما پیش بینی شده است.
همچنین وحید فولادگر رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی 
اصفهان در این نشست اظهار داشت: یکی از اقدامات اتاق اصفهان در حمایت 
از فناوری، تشکیل این کمیسیون بود زیرا معتقد هستیم لازمه رشد اقتصادی 

توجه به حوزه فناوری و دانش بنیان است.
وی با اشاره به اینکه کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق اصفهان پنج کمیته 
ایجاد  از  حمایت  کمیسیون  این  تمرکز  داشت:  ابراز  دارد،  فعال  تخصصی 
نمایشگاه ها در حوزه فناوری، شرکت در آنها و الزام فعالان اقتصادی برای حضور 

و مشارکت در این رویدادهاست.
اصفهان  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو 
خاطرنشان کرد: اساس کار نمایشگاه فن نما، حضور دانش بنیان ها و همرسانی 
آنها بین فعالان اقتصادی متقاضی فناوری است که در شرایط تحریم نیازهای 
خود را در داخل تأمین کنند. فولادگر اضافه کرد: سال گذشته فرصت کم بود که 
فعالان اقتصادی توجیه شوند هدف از حضور آنها در نمایشگاه فن نما چیست.

وی افزود: هدف از حضور شرکت های بزرگ در این نمایشگاه این نیست که 
محصولات خود را ارائه کنند بلکه نیازهای فناورانه خود را بایستی معرفی کنند تا 
شرکت های دانش بنیان محصولات مورد نیاز آنان را فراهم و ارائه کنند. امسال 

این مساله احصا شده است.
اظهار  بنیان  دانش  انجمن شرکت های  رئیس  نجات بخش،  فرید  ادامه  در 
داشت: سال ۱۳۹۴ زمانی که این انجمن تشکیل شد، بررسی کردیم که در 
شعارهای سال رهبر انقلاب که راهنما و چراغ راه ما بوده در طول یک دهه اخیر 

همیشه موضوع تولید را در متن این شعارها داشتیم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه تولید و اقتصاد دانش بنیان، شاهد جزیره ای 
کار کردن یا در برخی موارد موازی کاری بودیم که تضاد ایجاد می کرد، افزود: 
در سال ۱۴۰۰ در شورای شهر اصفهان جلساتی را شروع و مطرح کردیم که به 
گردهمایی نیاز است تا نمایشی از وضعیت اقتصاد دانش بنیان استان داشته 

باشیم و مسائلی که در تولید و اشتغال زایی وجود دارد، احصا و مرتفع شود.
رئیس انجمن شرکت های دانش بنیان خاطرنشان کرد: اشتغال زا بودن، ایرانی 
و بومی بودن، دانش بنیانی، مشارکت مردمی به همراه با پشتیبانی حاکمیتی و 
مانع زدایی از ویژگی هی یک تولید مناسب است و در برگزاری نمایشگاهی باید 

حضور افرادی با این خصوصیات را مد نظر قرار می دادیم.
نجات بخش گفت: نمایشگاه فن نما با مشارکت آینده سازان مانند دانشجویان 
و دانش آموزان و اساتید دانشگاهی، حامیان مادی و معنوی و پاویون ها )غرفه( 
مانند صنایع و دستگاه ها برگزار می شود. وی، نمایشگاه فن نما را نمایشگر 
وضعیت زیست بوم اقتصاد دانش بنیان خواند و گفت: امسال در دومین دوره 
این نمایشگاه پاویون )غرفه( بین المللی از ۱۰ کشور خواهیم داشت و پیش بینی 

می شود میزبان ۶۰ نفر مهمان خارجی باشیم.

دستیار ویژه شهردار و مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری اصفهان:
۲۰ کلانشهر در دومین نمایشگاه ملی »فن نما« شرکت می کنند

شهرکرد محمود مولوی واحد آمونیاک پتروشیمی لردگان به مدار 
تولید بازگشت مدیرعامل پتروشیمی لردگان با اشاره به تعطیلی ۱۰ 
روزه این واحد صنعتی تولیدی گفت: واحد آمونیاک این پتروشیمی 
روز یکشنبه به وارد تولید بازگشت محسن محمودی  در نشست با 
خبرنگاران در اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: فعالیت 
پتروشیمی لردگان ۱۰ روز به علت قطعی گاز تعطیل شده بود که 
سه روز قبل وصل و واحد آمونیاک روز یکشنبه وارد مدار شده 
است و واحد تولید اوره نیز از دوشنبه وارد مدار می شود.وی با اشاره 
به ارزآوری ۱8۰ میلیون دلاری پتروشیمی لردگان در سال گذشته 
افزود: ضرر تعطیلی ۱۰ روزه این واحد صنعتی به عنوان بزرگ ترین 
پتروشیمی غرب ایران ۳۰ هزار تن تولید به ارزش ۹ میلیون دلار 
بودمحمودی به اعمال تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی 
ایران و پتروشیمی لردگان اشاره و تصریح کرد: مراحل راه اندازی 
طرح اوره و آمونیاک کشور همیشه با حضور نیروهای متخصص 
خارجی انجام می شد اما سال ۱۳۹۹ پتروشیمی لردگان نخستین 
پتروشیمی کشور بود که به دست جوانان ایرانی افتتاح شد که یک 
دستاورد مهم بعد از تحریم ها بودوی یادآور شد: پتروشیمی لردگان 
هم اکنون با 8۶ درصد ظرفیت در حال تولید است و به دنبال افزایش 
ظرفیت تولید هستیم اما با قطعی یک ماهه برق و ۲ ماهه گاز روبه رو 
شده ایم و در عمل ۹۰ روز تولید را از دست می دهیم و به همین 
علت خرید جی. تی . جی.)GTG( های برق برق در دستور کار قرار 
گرفته است.مدیرعامل پتروشیمی لردگان اظهار داشت: این واحد 
صنعتی سال گذشته 7۰۰ هزار تن تولید داشت که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل از آن ۲۵ درصد افزایش داشته است و امسال 
هم سعی می شود با تولید بیشتری فعالیت کند.وی گفت: در سال 
گذشته افزایش قیمت گاز و مالیات بر صادرات باعث کاهش درآمد 
پتروشیمی لردگان شد و به ضرر رسید و از مهرماه ۱۴۰۲ با حکم دیوان 
عدالت اداری قرار شد قیمت گاز فرمولی محاسبه شود.محمودی 
تاکید کرد: این در حالی است که از سال ۱۳۹۹ تا امسال ماهانه 
7۰۰ تا یک هزار تن کود به جهادکشاورزی تحویل داده می شود.وی 
افزود: از سال گذشته تصمیم گرفتیم سه ماه اوره تحویل ندهیم تا 
حسابرسی شود که پتروشیمی لردگان تا سال ۱۴۰۲ برابر ۳۰ هزار 
میلیارد ریال طلبکار شد و ۱۰ هزار میلیارد ریال هم حسابرسی نشده 
است و مجموع مطالبات این واحد صنعتی به ۴۰ هزار میلیارد ریال 
می رسد مدیرعامل پتروشیمی لردگان تصریح کرد: این واحد صنعتی 
با حکم دیوان عدالت اداری تا خردادماه سال جاری ۳8 هزار میلیارد 
ریال بدهی گاز داشته که اکنون به ۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده 
است.وی یادآور شد: پتروشیمی لردگان علاوه بر بدهی های خود 
مطالباتی هم دارد و برای تهاتر بدهی های گاز در قبال مطالبات خود 
آماده است محمودی با اشاره به فعالیت ۶ اوره ساز در کشور اظهار 
داشت: مشکل این است که در ایران پتروشیمی لردگان را با بقیه 
مقایسه می کنند در صورتی که این واحد صنعتی به علت بدهی های 
بانکی و فاینانس باید جداگانه دیده و مطالبات آن پرداخت شود.
وی گفت: از دولت جدید تقاضا داریم راهکاری برای دوام آوردن 
پتروشیمی لردگان ارائه دهد زیرا در صورت پرداخت نشدن مطالبات 
حتی اگر راه نیفتد، بهتر است.مدیرعامل پتروشیمی لردگان تاکید 

کرد: این واحد صنعتی هیچ گونه بدهی بابت آب و برق ندارد و 
باید به جای تعطیلی یک واحد صنعتی و تولیدی، ساختاری برای 
پرداخت به موقع تعریف شود.وی افزود: در ۱۰ روزی که پتروشیمی 
لردگان تعطیل شده بود یکی از برج های تقطیری مشکل داشت و با 
همت نیروها ایرانی سازی و با ظرفیتی بالاتر از قبل وارد مدار تولید 
شد.محمودی تصریح کرد: پتروشیمی لردگان سال ۱۳۹۹ تولید ۲۰ 
هزار تنی، سال ۱۴۰۰ تولید ۲۰۰ هزار تنی، سال ۱۴۰۱ تولید ۵۰۰ هزار 
تنی و سال ۱۴۰۲ تولید 7۰۰ هزار تنی داشته است.وی تولید ماهانه 
پتروشیمی لردگان را 7۰ هزار تن دانست و یادآور شد: از این میزان 
۵۰ هزار تن صادر و ۲۰ هزار تن تحویل جهاد کشاورزی می شود.
مدیرعامل پتروشیمی لردگان با اشاره به نفوذ آب آمونیاکی این 
پتروشیمی در سال ۱۳۹8 اظهار داشت: این حادثه باعث تلف شدن 
تعدادی گوسفند و مقداری ماهی در شیلات ها شد که خسارت های 
آمونیوم  کردیم.وی گفت: هم اکنون  پرداخت  کامل  به طور  را  آن 

پساب خروجی پتروشیمی لردگان سه پی. پی. ام.  
زمین های کشاورزی  برای  آب  این  اما همچنان  است   )۳PPM(
کرد:  تاکید  استفاده شود.محمودی  نباید  گوسفندان  آشامیدن  و 
دورریز پساب پتروشیمی لردگان به زودی از ۹۰ هزار مترمکعب به 
۱۰ هزار مترمکعب کاهش می یابد و اگر این واحد تولیدی سه ماه 
در طول سال تعطیل می شود تولید آن به سالانه یک میلیون تن 
خواهد رسید.وی افزود: پتروشیمی لردگان ۲۰ درصد سهام کارخانه 
کریستال ملامین را دارد و قرار است این واحد با ۶۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی به زودی پس از دریافت تسهیلات تکمیل و تا سال آینده 
بهره برداری شود.مدیرعامل پتروشیمی لردگان تصریح کرد: این واحد 
صنعتی در راستای حمایت از ورزش برای تیم داری ورزشی به ویژه در 
رشته های هندبال و بسکتبال آمادگی دارد.وی اشتغال زایی پتروشیمی 
لردگان را ۲ هزار و۵۰۰ نفر دانست و یادآور شد: از این تعداد یک هزار 
به صورت غیرمستقیم  نفر  و ۵۰۰  به طور مستقیم و یک هزار  نفر 
مشغول فعالیت هستند.محمودی اظهار داشت: 88 درصد نیروی 
انسانی پتروشیمی لردگان بومی است که از این میزان 8۵ درصد 
اهل شهرستان های لردگان، خانمیرزا و فلارد هستند.محمودی اظهار 
داشت: محصولات پتروشیمی لردگان علاوه بر جهاد کشاورزی و 
تعاون روستایی به ۹ استان کشور عرضه می شود.مجتمع پتروشیمی 
لردگان واقع در شهرستان خانمیرزا استان چهارمحال و بختیاری و در 
فاصله ۵۵ کیلومتری شهرستان لردگان واقع شده و عمده ترین کاربرد 
آن تولید انواع کودهای شیمیایی اوره و آمونیاک است.آمونیاک را 
می توان هم به صورت مستقیم به عنوان کودشیمیایی به کار گرفت 
و هم در تولید مواد مانند سولفات آمونیوم، مونوآمونیوم فسفات، 

دی آمونیوم فسفات، اوره و دیگر کودهای شیمیایی استفاده کرد.

ومی کند   وبه ر وشیمی لردگان را با ضررهای هنگفت تولید ر قطعی گاز وبرق پتر


